A Contratação/Concessão terá  vigência pelo período de 10 (DEZ) anos 
contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, por igual período nos 
termos da legislação. 
1.3. O valor total estimado para execução dos serviços, objeto desta licitação é de 
R$ 63.071.632,80 (Sessenta e três milhões setenta e um mil seiscentos e 
trinta e dois reais e oitenta centavos), (vide anexo III – Estimativa de Receita do 
Termo de refeência – Anexo I), para o período de 10 (dez) anos, sendo o valor 

mínimo da outorga o percentual de 10 % (dez por cento). 

2.  FORMA E CONDIÇÕES DE USO 

2.1. Os serviços deverão obedecer rigorosamente especificações técnicas, descrição,

[...]

Por acordo entre as partes, ou conforme interesse da municipalidade, após 
análise e estudos de viabilidade operacional, econômica e de motivado interesse 
público, o modo, forma e condições de prestação do serviço poderão ser alterados. 
2.7. A quantidade estimada é de 3.634 (Três mil, seiscentos e trinta e 
quatro)vagas para veículos de 3 ou 4 rodas e 1.295 (Hum mil, duzentos e noventa e 
cinco) vagas para veículos de 2 rodas (motocicletas), porém, por se tratar de 
concessão com prazo de 10 (dez) anos, novas vagas poderão ser implantadas por 
determinação do Poder Concedente ou excluídas.  
2.7.1 Deverão ser implantadas inicialmente 2.000 (Duas mil) vagas após o

[...]

relativa à utilização do estacionamento rotativo, decorrente da presente Concessão. 
13.8. O valor da tarifa é fixado pela Lei Municipal 3.725/2019, para toda a área 
denominada “Faixa Azul”, variando o tempo que o usuário poderá permanecer na 
vaga. 
13.9. A quantidade estimada de vagas é de 3.634 (Três mil, seiscentos e trinta e 
quatro)vagas para veículos de 3 ou 4 rodas e 1.295 (Hum mil, duzentos e noventa e 
cinco) vagas para veículos de 2 rodas (motocicletas), porém, por se tratar de 
concessão com prazo de 10 (dez) anos, novas vagas poderão ser implantadas por 
determinação do Poder Concedente ou excluídas. 

13.10. A expectativa de utilização das vagas, expectativa de arrecadação mensal